PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2015                                         г. Лесозаводск

                                 № 1675

Об определении уполномоченного органа,
осуществляющего управление в сфере образования

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                      самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об                   образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»  администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Управление                   образования Лесозаводского городского округа» (далее – МКУ «Управление                образования ЛГО») уполномоченным органом, осуществляющим управление в сфере образования, со следующими полномочиями, переданными ему                       администрацией Лесозаводского городского округа как учредителем                          образовательных учреждений:

1.1. подготовка документации для проведения процедуры реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций Лесозаводского                      городского округа, изменения их типа в соответствии с порядком, установленным гражданским законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных                     законодательством об образовании;

1.2. назначение на должность и освобождение от должности руководителей подведомственных муниципальных образовательных организаций по                                 согласованию с главой администрации Лесозаводского городского округа,                     заключение с ними и расторжение трудовых договоров;
1.3. решение других вопросов, касающихся трудовых отношений с                       руководителями подведомственных  муниципальных образовательных                              организаций, в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Лесозаводского городского округа;

1.4. ведение личных дел, учет и хранение трудовых книжек руководителей подведомственных муниципальных образовательных организаций;

1.5. формирование и утверждение муниципальных заданий для                             подведомственных образовательных организаций в соответствии с основными                  видами деятельности;

1.6. организация работы муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии;

1.7. организация работы аттестационной комиссии, проведение аттестации
руководителей подведомственных образовательных организаций, контроль                       данного направления работы в подведомственных образовательных организациях;

1.8. учет детей Лесозаводского городского округа, подлежащих обучению  по образовательным программам дошкольного образования;

1.9. осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя                      бюджетных средств, главного администратора доходов бюджета в отношении                  подведомственных образовательных организаций в соответствии с решением Думы Лесозаводского городского округа о бюджете;

1.10. предоставление муниципальных услуг в сфере образования, в том числе в электронном виде;

1.11. согласование программы развития, проектов уставов муниципальных образовательных организаций, а также изменений и дополнений к ним;

1.12. осуществление контроля деятельности муниципальных                               образовательных организаций в части обеспечения правомерного, целевого,                     эффективного использования бюджетных средств, а также принятие                          соответствующих мер по результатам контроля;

1.13. представление в установленном порядке кандидатур на присвоение                    почетных званий, награждение работников подведомственных образовательных организаций, а также самостоятельное осуществление награждения работников системы образования и участников образовательного процесса грамотами,                        дипломами, ценными подарками и премиями, объявление благодарности.

2. Отразить в Уставе МКУ «Управление образования ЛГО» полномочия,      указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Возложить на начальника МКУ «Управление образования ЛГО»                         Н.В. Косенко ответственность за реализацию полномочий, переданных                               администрацией Лесозаводского городского округа, наделив  его правом подписи документов, отнесенных к компетенции органа управления в сфере образования.

4. Постановления администрации Лесозаводского городского округа от 07.10.2015 № 1325 «О делегировании некоторых полномочий администрации                      Лесозаводского городского округа в сфере образования», от 09.12.2015 № 1613 «О передаче некоторых полномочий администрации Лесозаводского городского                      округа Муниципальному казенному учреждению «Управление образования                   Лесозаводского городского округа» признать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                          заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по               социальным вопросам) В.П. Алфёрову.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа

           А.С. Суханов